Proc. Leg. nº 4167/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1108/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações adicionais sobre
a execução da cobertura da quadra da
Escola Municipal de Educação Básica
Carlos Carvalho Vieira Braga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Em atenção ao requerimento nº 990/2024 e à resposta recebida sobre o

andamento da execução da cobertura da quadra da Escola Municipal de Educação

Básica Carlos Carvalho Vieira Braga, situada no Jardim Pinheiros, a Vereadora

Mônica Morandi vem, respeitosamente, solicitar informações adicionais para garantir

a transparência e o devido acompanhamento da obra.

Considerando que, de acordo com a resposta, a obra está com apenas

40% dos serviços executados e que a empresa responsável encontrou dificuldades

que resultaram na solicitação de um aditivo de prazo de 120 dias, é fundamental

obter mais detalhes para compreender completamente o cenário atual e os impactos

no cronograma da obra.

1- Favor encaminhar cópia da notificação formal enviada à empresa
responsável, que detalha as dificuldades encontradas e a solicitação
de aditamento de prazo contratual.

2- Favor detalhar as dificuldades específicas que a empresa encontrou
durante a execução do contrato, bem como as medidas adotadas para
mitigar esses problemas e assegurar o cumprimento dos novos prazos
estabelecidos.

Proc. Leg. nº 4167/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Favor fornecer informações sobre as medidas que estão sendo
implementadas para garantir a conclusão da obra dentro dos novos
prazos e quaisquer outros aspectos que possam impactar a finalização
do projeto.

Valinhos, 05 de setembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P140X149A5123NNE
		2024-09-05T12:00:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura